

Elle/64 W 12/63

Kurier szczebiński

ROK ZAŁOŻENIA — 1945
WYD. AB
Cena 50 gr. Nr 288 (8013)
PONIEDZIAŁEK, 9. XII. 63 r.

Maratońska sesja Wspólnego Rynku

BRUKSELA PAP. Dziś w Brukseli rozpoczyna się tzw. „maratońska” sesja rady ministerialnej Wspólnego Rynku, która z krótką przerwą trwać ma do 21 grudnia.

Podróż Czou En-lai'a

PEKIN PAP. Agencja Nowych Chin komunikuje, że premier ChRL, Czou En-lai złoży wizyty: w ZRA, Algierii i Meksyku. Towarzyszyć mu będzie wicepremier i minister spraw zagranicznych, Czen I.

Kurierem z zagranicy

* RZYM PAP. Dziennik „UNITA” opublikował rezolucję, przyjętą na wspólnym plenarnym posiedzeniu KC i Centralnej Komisji Kontroli Włoskiej Partii Komunistycznej. Rezolucja zawiera analizę sytuacji politycznej w kraju. Podkreśla się w niej, że udział socjalistów w rządzie Moro nie doprowadził do wzrostu w lewo w życiu politycznym kraju; przeciwnie, Partia Socjalistyczna dokonała zwrotu w prawo.

* BERLIN PAP. W niedzielę ukazało się specjalne wydanie gazety „DIE WAHRHEIT”, zawierające apel i sekretarna Komitetu SED — Berlina zachodni, Gerharda Daneliusa do burmistrza Brandta. Daneliusz wzywa Brandta do omówienia z rządem NRD sprawy odwiezienia przez mieszkańców Berlina zachodniego stolicy NRD w czasie świąt.

Nowe nominacje w rządzie WRL

BUDAPEST. PAP. W sobotę odbyło się w Budapeszcie posiedzenie Rady Prezydialnej Węgierskiej Republiki Ludowej. Rada przedyskutowała i przyjęła wspólny wniosek KC Węgierskiej Socjalistycznej Partii Robotniczej i Krajowej Rady Frontu Narodowego w sprawie dalszego umocnienia działalności organizacyjnej i kadrowej w rządzie.

Rada Prezydialna WRL odwołała ze stanowiska ministra handlu zagranicznego WRL, J. INCZE, który przechodził do pracy w służbie zagranicznej. Na stanowisko ministra handlu zagranicznego WRL powołany został J. BIRO, dotychczasowy sekretarz stanu w tym ministerstwie.

Rada zwołała ze stanowiska ministra komunikacji i poczty L. KOSSE na jego prośbę. Na to stanowisko powołany został dotychczasowy wiceminister komunikacji i poczty, dr F. CSANADI.

Dotychczasowy minister spraw wewnętrznych WRL, J. P. PAP, został mianowany nowym wicepremierem WRL. Teke ministra spraw wewnętrznych objął A. BENKEI, który pełnił dotychczas funkcję piewszego sekretarza Komitetu Wojewódzkiego WSPR w województwie Szabolcs Szatmar.

Dziś rozpoczynają obrady ministrowie rolnictwa sześciu krajów. W czwartek nastąpi przerwana w dyskusji i ministrowie ci ponownie zbiorą się 18 grudnia. Ministrowie spraw zagranicznych spotkać się mają w dniach od 18 do 21 grudnia.

Obserwatorzy polityczni podkreślają, iż rozpoczynające się dziś obrady mogą być decydujące dla przyszłości europejskiej wspólnoty gospodarczej. W maju tego roku „szóstka” ustaliła, iż do końca 1963 roku ma być rozwiązanych szereg węzłowych problemów.

Chodzi przede wszystkim o ustalenie cen na zboże w krajach EWG, przyjęcie wspólnych przepisów dotyczących takich artykułów jak mięso wołowe, produkty mączne i ryż oraz ustalenie stanowiska krajów EWG w związku z rozpoczynającymi się w przyszłym roku w Genewie negocjacjami nad tzw. „rundą Kennedy'ego”. Podkreśla się, iż szanse uregulowania tych i innych problemów do końca tego roku są niewielkie i przypuszczalnie rozmowy kontynuowane będą w przyszłym roku.

PIORUN czy BOMBA?

82 zabitych w katastrofie „Boeinga”

NOWY JORK PAP. W godzinach wieczornych 8 grudnia w pobliżu miejscowości Elktion w stanie Maryland (USA) rozbił się samolot odrzutowy „Boeing 707” należący do amerykańskiego lotwizystwa lotniczego. Na pokładzie samolotu znajdowało się 74 pasażerów i 8 członków załogi. Nikt nie zdołał się uratować.

„BOEING 707” leciał z San Juan na wyspie Puerto Rico i zbliżał się już do swego punktu

PROCES terrorystów

RZYM PAP. W Mediolanie rozpoczęła się dziś rozprawa sądowna przeciwko 94 osobom oskarżonym o udział w masowej akcji zamachów bombowych, jaka miała miejsce na terenie miasta Górnej Adygi przed dwoma laty.

Część spośród oskarżonych odpowiadać będzie z artykułu kodeksu karnego przewidującego maksymalną karę dożywotniego więzienia za akcje mające na celu podporządkowanie części terytorium włoskiego państwa.

„RIVIERA”



BUDOWA wielkiego Domu Akademickiego „Riviera” dla studiujących w Warszawie pośpiesznie naprzód. Już w początkach 1964 roku studenci otrzymają tutaj nowoczesną stołówkę. Przy robotach wykończeniowych zatrudnionych jest 150 pracowników z Przedsiębiorstwa Budownictwa Mieszkanlowego „Stolica”. NA ZDJĘCIU: ogólny widok już oszkłonego Domu Akademickiego „Riviera”. (CAF fot. — Miedza)

Zmarła „Cynthia” słynna kobieta-szpieg

PARYŻ PAP. W zamku „Caspegnou” w pobliżu Perpignan zmarła na raka krtani jedna z najsympatyczniejszych brytyjskich agentek tajnego wywiadu II wojny światowej, 57-letnia Elizabeth Brouse, bardziej znana jako „Cynthia”. Zmarła ona w ubiegłym poniedziałek, jednakże wiadomość o jej śmierci przedostała się do prasy dopiero wczoraj.

„Cynthia” pracowała jako agentka w Waszyngtonie wraz z attaché prasowym ambasady francuskiego rządu Vichy, Charlesem Emanuele Brouse, którego po wojnie poślubiła. Informacje dla swego wywiadu czerpała ona od przyjaciół i znajomych z poszczególnych ambasad w Waszyngtonie.

WIZYTA BUTLERA

Bonn PAP. Dziś w południe do Bonn przybywa brytyjski minister spraw zagranicznych Richard Butler.

Nowa sensacja Ameryki

SINATRA junior PORWANY!

NOWY JORK PAP. Frank Sinatra junior, syn znanego piosenkarza amerykańskiego, porwany został z motelu na granicy między Kalifornią i Nevadą.

MIEJSCOWY SZERYF OŚWIADCZYŁ, iż jeden z jego zastępców przesłuchiwał młodego człowieka, nazwiskiem John Foss, który mieszkał w tym samym motelu z Sinatrą.

Foss stwierdził, że w niedzielę około godz. 9 wieczorem czasu miejscowego, ktoś zapukał do drzwi, mówiąc, iż ma przesyłkę dla Sinatry. Gdy otworzono drzwi mężczyzna w ubrańcu narciarskim wpadł do pokoju i grożąc użyciem rewolweru nakazał Sinatrze, by poszła z nim.

Nadzwyczajne środki ostrożności

JOHNSON w N. Jorku

WASZYNGTON PAP. Prezydent Johnson udał się w niedzielę w krótką podróż do Nowego Jorku. Wiał on udział w pogrzebie byłego gubernatora Nowego Jorku i senatora Herberta Lehmana, który zmarł w czwartek w wieku 85 lat. Prezydent USA odwiedził również byłego prezydenta Herberta Hoovera.

W ZWIĄZKU z kilkugodzinną podróżą Johnsona do Nowego Jorku amerykańskie władze bezpieczeństwa podjęły maksymalne środki ostrożności. Przed wylądowaniem samolotu na lotnisku nowojorskim, policja aresztowała 6 osób, które miały przy sobie strzelby. Aresztowanych zatrzymano w odległości ok. 150 metrów od lotniska. Warto jednak dodać, iż miejsce w którym zatrzymano te osoby, jest terenem polowania na kaczki.

Podkreśla się, iż środki bezpieczeństwa podjęte w związku z pierwszą podróżą Johnsona po objęciu urzędu prezydenta są bez precedensu w Stanach Zjednoczonych.

Skąd padły strzały w Dallas?

NOWY JORK PAP. Dziennik „NEW YORK TIMES” w korespondencji z Dallas poświęconej sprawie zabójstwa prezydenta Kennedy'ego, zwraca uwagę na wyjątkowo zagadkową okoliczność, a mianowicie, jakim sposobem prezydent został raunny w szyję z przodu, chociaż jego samochód minął już fatalny dom, z którego strzelano i trochę skręcił w bok. Na to pytanie nie ma odpowiedź. Jedną z kompetentnych osób wyjaśnia, że prezydent obrócił się w prawo w kierunku pozdrawiających go mieszkańców miasta i w tym momencie został ugodzony w szyję.

TRĄD we Włoszech

RZYM PAP. W miejscowości Avella, niedaleko Avelino władze sanitarne odkryły przypadkiem osobę chorą na trąd. Jest to kobieta 50-letnia, żona dniówkowego robotnika rolnego, która wraz z mężem przed 20 laty mieszkała jakiś czas w Tunisie. Wobec zaawansowanego stanu schorzenia uznano za konieczne umieszczenie kobiety w przytułku dla trędowatych pod Bari. Zachodzi obawa, że pacjentka zaraziła jedną ze swoich dwóch córek, 13-letnią dziewczynkę.

Keeler w więzieniu

LONDYN PAP. Christine Keeler, skazana na 9 miesięcy więzienia za krzywoprzysięstwo, rozpoczęła w sobotę odbywanie kary w największym więzieniu kobiecym „Holloway” w Londynie. Jej przyjaciółka, Paula Hamilton-Marshall, skazana na 6 miesięcy więzienia, znajduje się w oddzielnej celi tego samego więzienia.

Czytając Tygodniki

W ATMOSFERZE NIENAWISCI

"POLITYKA" poświęca analizie przyczyn zamordowania prezydenta Kennedy'ego...

Z opinii Polaków przebieła ogólne wrażenie, sformułowane przez jednego z naukowców...

W obu artykułach - tych, które omawiają opinię w Ameryce...

Tę samą sprawę poświęca "PRAWO I ŻYCIE" ciekawy artykuł A. Łazarskiego...

GDANSKI CUD

OSTATNIE Meseur KC PRZEWRÓCIŁ powszechną uwagę na eksperyment gdański...

MŁODZIEŻ O WSPÓŁCZESNEJ POEZJI

W ZWIĄZKU z rocznicą śmierci Gałczyńskiego "KULTURA" drukuje szereg charakterystycznych wypowiedzi...

W dzielnicy świątecznych podarunków



W SKLEPACH DZIELNICY ŚWIĄTECZNYCH PODARUNKÓW RUCH OGROMNY. SA TACY, KTÓRZY PRZYBYWAJĄ TU PO UPOMINKI...

15 LAT-23 000 IZB

"Kurier" rozmawia z dyrektorem MDBOR mgr Aleksandrem Rotsteinem

Dyrekcje Budowy Osiedli Robotniczych, zwane popularnie - DBOR-ami święcą 15-lecie...

giem również teren obecnego województwa koszalińskiego. Zostałem też dyrektorem i tak...

- Czy przypomina pan sobie, Dyrektorze, który budynek pierwszy odbudowano w Szczecinie?

- Który był pierwszy nie wiem, ponieważ przed utworzeniem służby inwestorskiej DBOR w Szczecinie...



budowa domów przy ul. Ojca Bęczyńskiego i ul. Montwiłła.

- Pierwsze lata pracy DBOR poświęcał odbudowie zniszczonych budynków?

- Można powiedzieć, że do roku 1955 praca nasza polegała wyłącznie na przywracaniu używalności...

- Jak dawno DBOR zakończył odbudowę starych budynków?

- Odbudowę ostatniego w Szczecinie budynku mieszkalnego, który nadawał się jeszcze do tego celu...

- Pierwsze nowe budownictwo, to oczywiście SDM7

- Naturalnie, kóż tego nie pamięta? To przecież było wówczas dla Szczecina wydarzenie ogromnej wagi...

- A dzisiaj?

- Dzisiaj trudno jest zliczyć prace budowy w naszym mieście...

- Zsumujmy wszystkie izby, których inwestorem był DBOR.

- Jest tego sporo. Tylko z budownictwa rad narodowych, nie licząc tzw. budownictwa powierniczego...

- Przypuszczam, że nie cały swój czas poświęca pan inwestycjom mieszkaniowym...

- Moje hobby, to kultura, sztuka. Dlatego właśnie jestem członkiem Komisji Kultury WRN...

- Autor pewnie myślał o "zimie stulecia". Jasne, jeżeli w mroź chłodną drogę do białego sklepienia konarów dom drzew gwiazdooką...

EKONOMIA NA CO DZIEŃ

NA przybicie fleków czy przyszyć paskę u pantofla "mój" szewc...

nader często. W czterdziestu dużych zakładach uspołecznionych, naprawiających obuwie...

NAWYK DO POCIĘGLA

pracy jest dużo niższa niż w podobnej kategorii placówek w Czechosławii czy ZSRR.

Dla przykładu: w naszych 40 nowych punktach zmechanizowanej naprawy obuwia...

"Mój" szewc nie jest wyjątkiem. Podobne sytuacje powtarzają się

GDZIE SZUKAĆ PRZYZYCI? Przed wszystkim w metodach pracy stosowanych przez naszych rzemieślników.

A mechanizacja usług ma to do siebie, że wymaga czynnościowego podziału pracy...

MAMY duże potrzeby w dziedzinie usług. Trudno je wykonywać i od razu zaspokoić.

Sośki tysięcy złotych, niezadko w dewizach, wydajemy na nowe maszyny i urządzenia...

Białe myszy

WIADOMO, pojawiają się "w pijanym widzie". Z niejakim przeto pochodzi z "złoty wytrzewień, przeczytalem wiersz młodego (oczywiście, dwuletni) poety, który...

Inny młody poeta jest wstrzemięźliwy zimą. Radzi: "sacz mroź po szkliszce zębów". Tęgo nie dręczą białe myszy...

Rozmawiał: AK

Foto, St. Cieślak

Głoszenia drobne

Nieruchomości

KUPIE domek jednorodzinny...

DOM 4-pokojowy, ogród, garaż...

Praca

POTRZEBNA pomoc do mowa na stałe...

POTRZEBNA gospođa do malżeństwa...

Kupno

KUPIE garaż samochodowy...

Matrimonialne

TRZYDZIESTOPIECIOLETNIA, przystojna...

KAWALER, lat 29, pracownik fizyczny...

Różne

ZA DŁUGI żony Haliny Tomaszewskiej...

ARTYSTYCZNA cerownia garderoby...

SERDECZNE podziękowanie Komendzie...

POSZUKUJĘ garażu na samochód...

POSZUKUJĘ pomieszczenia, względnie garaż...

Przedaz

PSA boksera 7-miesięcznego...

SAMOTNA, pracująca, poszukuje...

DWÓCH pracowników Stoczni Szczecińskiej...

MIESZKANIE jednopokojowe 40 m kw...

PRACUJĄCA paniątką poszukuje...

MIESZKANIE 2-pokojowe, nowe budownictwo...

POKOJ, kuchnia, nowe budownictwo...

UNIEWAZNIA się 2 pięciami o treści...

UNIEWAZNIAM skradziony rachunek nr 11651...

INŻ. STANISŁAW KRĘKIN zgubił legitymację...

TERESA MICHNIK zgubiła legitymację...

BARBARA ZAWALSKA zgubiła legitymację...

JOZEFOWI SPECYJNYM SKIEMU skradziono...

NATALIA KLUT zgubiła legitymację...

KAZIMIERZ WOJTAŚKIG zginął legitymacją...

W DNUI 4 bm. zastawiono w tramwaju nr 2...

W DNUI 4 bm. zastawiono w tramwaju nr 2...

GAZ NASZ POWSZEJNI

OD OSTATNIEJ wizyty w gazowni upłynęło 2 miesiące...

Gazownia dotrzymała chyba obietnicę. Ciśnienie gazu jest obecnie zadowalające...

REPORTER zanotował

WCZORAJ wieczorem, na trzech kolejowych pod Pelczyńskimi...

W JEDNYM z mieszkań przy ul. Ruggianskiej 73, rozstrzygnięci lokatorzy...

W PGR KRUSZWIN (pow. Mysłuborze) stanął w płomieniach budynek mieszkalny...

MPK komunikuje: 10 i 11 bm. tramwaje linii 5 w godz. 8-14 kursować będą w obie strony...

57-LETNI Stefan K. ze Zdrowia, urzędnik po piątym zawracaniu z sąsiadami...

MATKI składają współpracownicy 9714-G

PODZIĘKOWANIE Wszystkim lekarzom z Państwowego Szpitala Klinicznego nr 2 na Pomorzancech...

JESZCZE kilkadziesiąt lat temu jedynie polscy emigranci słynęli w Ameryce z kwaszonej kapusty...

czterokrotnie. Stanowi więc świetne źródło witamin w okresie zimowym...

być świeża. Dłuższe przechowywanie zmniejsza zawartość cukru...

Kluby

13 MUZ - pl. Żołnierza 2 - Teatr Propagandowy...

LIST GOŃCZY Organa Miłej Obywatelskiej poszukują...

ZNAC SZCZEGÓLNY: na prawej nodze obelity stanął skolegowy - blizna po operacji...

KLINIKA CHIR. DZIECIĘCEJ - Unit Łobeskiej; III KLINIKA CHIR. Pomorzany...

APTEKI NR 46 - Wielka 17 - tel. 378-78; NR 24 - Dubois 1 - tel. 82-41; NR 6 - Woi. Pol. 134 - tel. 451-97.

CODZIENNE POGOTOWIE PRACY Apteki: Nr 10 (Głębki), Nr 11 (Dąbie), Nr 12 (Podjuchów).

Kapusta kwaszona robi furorę

WZROSTAJĄCA się liczba osób cierpiących na choroby układu pokarmowego...

WZROSTAJĄCA się liczba osób cierpiących na choroby układu pokarmowego...

WZROSTAJĄCA się liczba osób cierpiących na choroby układu pokarmowego...

Muzeum

KLINIKA CHIR. DZIECIĘCEJ - Unit Łobeskiej; III KLINIKA CHIR. Pomorzany...

APTEKI NR 46 - Wielka 17 - tel. 378-78; NR 24 - Dubois 1 - tel. 82-41; NR 6 - Woi. Pol. 134 - tel. 451-97.

CODZIENNE POGOTOWIE PRACY Apteki: Nr 10 (Głębki), Nr 11 (Dąbie), Nr 12 (Podjuchów).

KLINIKA CHIR. DZIECIĘCEJ - Unit Łobeskiej; III KLINIKA CHIR. Pomorzany...

APTEKI NR 46 - Wielka 17 - tel. 378-78; NR 24 - Dubois 1 - tel. 82-41; NR 6 - Woi. Pol. 134 - tel. 451-97.

CODZIENNE POGOTOWIE PRACY Apteki: Nr 10 (Głębki), Nr 11 (Dąbie), Nr 12 (Podjuchów).

